

Sprawozdanie Rady i Zarządu Dzielnicy Pawlikowskiego w Żorach za okres od 16.10.2012– 20.11.2013

Rada Dzielnicy Pawlikowskiego działa w 15 osobowym składzie. Spośród członków Rady Dzielnicy został wybrany 7 osobowy Zarząd Rady Dzielnicy w tym przewodniczący i zastępca przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. W minionym okresie odbyły się 2- posiedzenia Rady Dzielnicy na którym został uchwalony plan pracy oraz plan finansowy na 2013 rok, także upoważnienie Zarządu do dokonywania we własnym zakresie zmian w planie finansowym Dzielnicy Pawlikowskiego, jakie zostały przyznane na wydatki działalności Rady Dzielnicy .

Zarząd Dzielnicy jest organem wykonawczym Rady Dzielnicy Pawlikowskiego, działa na podstawie statutu Rady Dzielnicy Pawlikowskiego i opracowanym planem pracy i planem finansowym. Członkowie Zarządu w 13- posiedzeniach jakie odbyły się w tym okresie podjęli uchwały zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i statutem Rady Dzielnicy Pawlikowskiego w Żorach.

W tym okresie organizowano i współorganizowano imprezy integracyjne dla mieszkańców naszej dzielnicy między innymi :

- Karczmę Piwną z okazji dnia górnika wraz Radami Dzielnic Powstańców Śl, Śródmieście , Kleszczów , 700-lecia, Zachód. *Kof Popożina*
- Zorganizowanie dla najmłodszych dzieci Sali Bankietowej Miła występy teatryku „Och Pinokio”, oraz spotkanie z Mikołajem który wręczał paczki z słodyczami
- Współorganizacja z klubem sportowym „Polaris” imprezy integracyjnej z okazji zakończenia sezonu piłkarskiego 2011/2012.
- Zorganizowanie wraz z Zespołem Charytatywnym działającym przy parafii Św. Stanisława BM. kolacji wigilijnej dla ludzi którzy znaleźli się w trudnej życiowej sytuacji i bezdomnych.
- Współorganizacja balu karnawałowego z Dyrekcją przedszkola P-23 dla dzieci z dzielnicy Pawlikowskiego nie uczęszczających do przedszkola.
- Zainicjowanie działań w ramach projektu „ Ograniczmy ilość, oraz segregujemy odpady komunalne” . Projekt opracowany i realizowany jest przez Radę Dzielnicy Pawlikowskiego Przedszkole P-23 Zespół Szkół 6, Market Leroy Merlin Spółdzielnie Mieszkaniową „ Nowa” Spółdzielnie Mieszkaniową w Żorach, Spółka Nowe Miasto . Realizacja projektu selektywnej zbiórki odpadów i odpowiedniego segregowania śmieci jest pod patronatem Senatora RP Adama Zdziebło , oraz Prezydenta Miasta Żor Waldemara Socha. Wspólnie opracowany

program ma za zadanie edukację dzieci młodzieży oraz podniesienie świadomości społeczeństwa lokalnego o obowiązku segregacji odpadów komunalnych i utrzymanie naszego miasta w czystości.

- Realizacja projektu „Rok w Ogrodzie”. Przedszkole nr 23 Rada Dzielnicy Pawlikowskiego oraz Zarząd Rodzinnych Ogródków Działkowych „Bratek” wspólnie opracowali program edukacyjny o wegetacji warzyw i roślin na ogródkach działkowych. Edukacja polega na przyglądaniu się dzieci przedszkolnych w pracach, oraz opowiadanie przez działkowców jak należy siać nasiona i podlewać rabatki z warzywami kwiatami. Obserwacja przez cały sezon jak kwitną i owocują drzewa na działkach, oraz zabawy na placu zabawowym przy „Domu Działkowca” na zakończenie roku w ogrodzie zawsze jest organizowane święto pieczonego ziemniaka. Rada Dzielnicy Pawlikowskiego wraz Dyrekcją Przedszkola nr 23 Zarządem i działkowcami organizują ognisko pieczenie kiełbasek oraz ziemniaków w ognisku. Realizacja programu „Rok w Ogrodzie” bardzo podoba się rodzicom a najbardziej dzieciom, ponieważ w czasie pikniku są organizowane przez nauczycieli i pracowników przedszkola członków Rady Dzielnicy gry konkursy i zabawy dla dzieci, natomiast działkowcy pokazują dzieciom jak z warzyw i owoców robi się sałatki, kisiel kapustę, także wystawiają swoje plony zebrane na działkach, natomiast wszystkich uczestników pikniku częstują swoimi zebranymi owocami.
- Wycieczki krajowe zwiedzanie zamku w Mosznej Góry Św. Anny i zamku w Toszku
- Wycieczka do Ojcowskiego Parku Narodowego
- Współorganizacja wraz z Radą Pedagogiczną i Radą Rodziców z Zespołu Szkół nr 6 wycieczki krajoznawcze dla uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce.
- Zawody Wędkarskie wraz Radą Dzielnicy Powstańców Śl. o puchar Wice - Ministra Rozwoju Regionalnego Adama Zdziebło
- Współorganizacja z Zespołem Charytatywnym działającym przy parafii Św. Stanisława śniadania Wielkanocnego dla ludzi samotnych i ubogich.
- Zorganizowanie wraz z parafią Św. Stanisława festynu z okazji dnia dziecka.
- Wspólnie z Zarządami ROD „Jagódka” „Aster” „Wrzos” „Bratek” współorganizowanie festynów dla działkowców i ich rodzin.
- Wycieczka połączona z przejściami szlakami górskimi w Beskidzie Śl. połączona z biesiadą w „Karczmie Ochodzita”.

Wszystkie imprezy organizowane przez Radę Dzielnicy cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem i uznaniem wśród mieszkańców naszej dzielnicy. Przykładem mogą być np.; wycieczki, festyny, turnieje, biesiady, zawody wędkarskie itp: Bardzo dobrze układa się współpraca Radą Dzielnicy

Powstańców Śl. z Dyrekcją Zespołu Szkół nr 6 Przedszkolem nr 23, Spółdzielnią Mieszkaniową w Żorach, Spółdzielniową „Nowa” i przedstawicielami Zarządów Ogrodów Działkowych.

Corocznie członkowie Zarządu Dzielnicy powołują komisje w sprawie przeglądu dzielnicy pod względem ładu i porządku publicznego, komisja składa się z przedstawicieli Rady Dzielnicy, Inżynierii Miejskiej przy Urzędzie Miasta w Żorach, SM „Nowa”, SM w Żorach, Zakładów Techniki Komunalnej oraz przedstawicieli Policji. Komisja dokonuje przeglądu wiosennego wszystkie usterki na placach zabaw dla dzieci, chodnikach, drogach, promenadach oraz zieleni. Wszystkie podane przez członków komisji usterki są wpisane do protokołu celem naprawy. Protokół z przeglądu dzielnicy został przedstawiony panu Prezydentowi Miasta Żor, gdzie w 25 punktach zostały zapisane pilne potrzeby naprawy wszystkich wpisanych usterek. Zarząd Dzielnicy corocznie składa propozycje do planu inwestycyjnego Urzędu Miasta Żor, również na rok 2013 zostały złożone propozycje między innymi

- Budowa Parkingu przy blokach mieszkaniowych 1,2
- Remont drogi i budowa parkingu między blokami 3 i 4
- Remont chodnika biegnącego wzdłuż ul. Jan Pawła II
- Remont chodnika wzdłuż ul Okrężnej
- Remont drogi na ul. Okrężnej.

Propozycje jakie złożyła Rada Dzielnicy Pawlikowskiego na rok 2013 obecnie są w trakcie realizacji budowa parkingu przy bloku 1 i 2, oraz remont drogi i budowa parkingu między blokami 3 i 4.

Rada Dzielnicy Pawlikowskiego współpracuje z różnymi instytucjami i stowarzyszeniami, Także z Spółdzielnią Mieszkaniową „Nowa” Spółdzielnią Mieszkaniową w Żorach oraz Zarządami Ogrodów Działkowych, szczególne podziękowania pragnie skierować dyrekcji oraz wszystkim pracownikom Przedszkola nr 23 dyrekcji Zespołu szkół nr 6 Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowa” oraz Zarządowi i działkowcom z Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Bratek”. Na terenie dzielnicy Pawlikowskiego jest kilka podmiotów gospodarczych zarządzającymi terenami, budynkami i infrastrukturą komunalną między innym: Urząd Miasta Żory, SM w Żorach, SM „Nowa”, Wspólnotami Mieszkaniowymi oraz osoby prywatne.

Ze względu na różne priorytety jest trudno uzgodnić wspólne stanowisko działania. Większość zmian na które zwracają mieszkańcy dzielnicy wymagają dużych nakładów finansowych.

Członkowie Rady i Zarządu zostali wybrani głosami mieszkańców, zgadzając się na ten wybór wzięliśmy na siebie sprawy dotyczące naszej dzielnicy. Praca jaką wykonują członkowie Rady i Zarządu jest pracą czysto społeczną i poza normalnymi obowiązkami domowymi i zawodowymi czas pracy jaki poświęcają w pracy w Radzie i Zarządzie Dzielnicy wykonują z całym zaangażowaniem i podchodzą do swoich obowiązków z pełną odpowiedzialnością.

Rada Dzielnicy pełni dyżury w pierwszą i trzecią środę miesiąca od godz. 18.00 do 19.00 , w siedzibie Rady Dzielnicy os Pawlikowskiego 19B, gdzie zainteresowani mieszkańcy mogą składać wnioski i propozycje w różnych sprawach dotyczącej naszej dzielnicy. Serdeczne dziękujemy za dotychczasową współpracę: Urzędowi Miasta Żory, Radą Dzielnicy Powstańców Śl. SM w Żorach ,SM „Nowa” Jastrzębiu Zdroju Zespołowi Szkół nr 6 Przedszkole P-23 Komendzie Miejskiej Policji w Żorach i mamy cichą nadzieję, że ta współpraca W 2014 roku będzie układała się również dobrze w tym roku.

Przewodniczący Zarządu
Dzielnicy Pawlikowskiego

Michał Mitek

Przewodniczący Rady
Dzielnicy Pawlikowskiego

Sadlok Krzysztof



Lista obecności
mieszkańców Os. Pawlikowskiego na zebraniu w dniu 20.11.2013r.

Lp.	Nazwisko i imię	Adres	Podpis
1	Sadlok Krzysztof	Os. Pawlikowskiego 2E/2	
2	Michal Mitek	- " - 2E/5	
3	Uoszak Józef	- " - 19E/27	
4	Kazimierz Nowak	os. Pawlikowskiego 17A/23	
5	Kazimierz Dłozd	- " - 17A/28	
6	Rusin Henryk	os. - " - 16C/34	
7	Halczak Tadeusz	os. Pawlikowskiego 13/E	
8	Gajda Roman	os. Pawlikowskiego 2D/8	
9	Wojcik Wiesław	S.M. w z. w. o.	
10	Wisniewski Marcin	Pawlikowskiego 2D/3	
11	Wisniewska Joanna	Pawlikowskiego 2D/3	
12	Wojtowicz Teresa	S.M. w z. w. o.	
13	Krzysztof Bogdan	Pawlikowskiego 20B/20	
14	Mikolajczyk Stanisława	Pawlikowskiego 9D/4	
15	Pawlik Matejona	Pawlikowskiego 9D/6	
16	Krzysztof Zdzisław	Pawlikowskiego 1A/9	
17	Krzysztof Krystyna	Pawlikowskiego 1A/9	
18	Dobro Jerzy	Pawlik. 14F/8	
19	Milecki Wacław	Pawlik 2E/5	
20	Nowicka Anna	ADM S.M. w z. w. o.	
21	BRZOSOWSKI JÓZEF	PAWLIK. 13E/3	
22	Worsztynowicz Elzbieta	os. Pawlikowskiego 14K/3	
23	Przybył Tadeusz	os. Pawli 19A/29	
24	st. asp. Rusin Denis	Dzielnicy KMP 2007	
25	asp. Dawidz Marat	- " - " -	
26	Terys Marcin	Dzielnicy Sikorskiego	
27	Cichocki Tadeusz	os. Paw. 3D/8	
28	Smal Franciszek	os. Pawlikowskiego 16A/9	
29	Lewonko Józef	os. Pawlikowskiego 2F/9	